長岡市バスケットボール協会 会 長 真柄 浩司

長岡まつり大会「第20回長岡カップ」ミニバスケットボール大会 開催について(案内)

初夏の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

毎年恒例の標記の大会を下記要項により開催します。今大会を通じ参加各チームの交流とレベルアップを目指し、今後の一層の飛躍が図れることを願っております。

多くのチームから参加いただけますようご案内申し上げます。

ただし、今後のコロナウイルス感染拡大状況によっては、大会の中止や延期、その他競技方法、参加人員等を変更する場合があることをご承知おきください。

記

- 1 主 催 (公財)長岡市スポーツ協会・長岡市バスケットボール協会
- 2 共 催 長岡市・長岡市教育委員会
- 3 主 管 長岡市バスケットボール協会 U12 委員会
- 4 期 日 令和5年7月29日(土)、30日(日)
- 5 会 場 長岡市市民体育館 長岡市北部体育館
- 6 参加人員 1チーム コーチ1名、A・コーチ2名、マネージャー1名、選手15名、
- 7 参加資格・小学校、少年団及びスポーツクラブにより編成したチームであること。
 - ・各チーム帯同審判を有すること。
- 8 参加条件 ・大会に参加する同意が、選手、保護者、指導者でとれていること。
 - ・登録選手はスポーツ保険に加入していること。

8 競技上の規定及び方法

- (1) 競技規則は、現行の日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技規則に準ずる。
- (2) 男女とも予選リーグ、順位決定トーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。
- (3) 試合球はバスケットボール5合球(革)とする。
- (4) 同じチームのプレーヤーは同色のユニホームを着て、前と後ろに番号を 付ける。ただし、1~3番は使用できない。
- (5) 各チームは濃淡2色のユニホームを用意することが望ましい。
- (6) <u>今大会もマンツーマンディフェンス推進です。</u>

9 参加申込方法

所定の申込書に必要事項を記入の上、7月 3日(月)までに下記宛て にお申し込みください。

パソコンメールアドレス hira@echigo.ne.jp

長岡市バスケットボール協会 広報委員長 平石 武

携帯 090-2640-2324 携帯メール take4.hira14@docomo.ne.jp

※ 大会等の問い合わせについては、

事務局 五十田 090-7811-5709までお願いします。

- 10 参加料 1チーム 5,000円(試合当日受付します。)
- 11 表 彰 1位から3位までとする。
- 12 組合わせ 主管の責任抽選とします。なお、組合せは決定しだい、開会式、試合時間 等を含めご連絡します。
- 13 その他 (1)大会がスムーズに運営できるよう各チーム1名以上の帯同審判をお願いします。
 - (2)子供たち及び指導者の交流を行い、併せて各チームの強化が図れる ことを目標にこの大会を計画しました。大会が盛り上がるよう各位 のお力添えをお願いします。
 - (3) 参加者については、保護者の同意を得てコーチが指導に当たるとともに、スポーツ障害保険等の加入については配慮してください。

14 問合せ先

大会等の問い合わせについては

長岡市バスケットボール協会U12委員会 五十田 学までお願いします。

携帯 090-7811-5709